

مرور

- پیکر قربانیان اوکراینی سقوط هواپیما وارد کی‌یف شد
- شرکت ملی گاز ایران: مصرف گاز در ایران نگران‌کننده شده است
- وزارت ارتباطات: قرارداد تحویل ماهواره ظفر ۲۰ امضا شد
- رشد قیمت مسکن متوقف شده و واسطه‌ها از کسادی معاملات در دوهفته اخیر خبر می‌دهند
- رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران خودرو: اگر در بازار ارز نوسان خاصی ایجاد نشود، بازار خودرو در دوماه آخ رسال با افزایش عرضه خودرو روزهای آرامی را سپری خواهد کرد و بازار نیز به تدریج آرام‌تر و احتمالاً ارزان‌تر خواهد شد

گزیده اخبار



برنامه‌های جدید همتی برای بازار ارزی و پولی کشور

[ایلتا] رئیس کل بانک مرکزی، برنامه‌های تقویت اقتصادی بانک مرکزی را اعلام کرد و گفت: «با توجه به اینکه بازار ارز محل تخلیه شوک‌های خارجی به اقتصاد است، نقش بانک مرکزی جلوگیری از نوسانات بازار و حذف نقش مخرب سفته‌بازان در این بازار است.»

عبدالنصر همتی در پست اینستاگرامی نوشت: «تلاش‌های بی‌وقفه بانک مرکزی به همراه سایر بخش‌های کشور، نظام ارزی کشور را در شرایط بسیار سخت اقتصادی به سامان رسانده است. بازار ارز محل تخلیه شوک‌های خارجی به اقتصاد است و نقش بانک مرکزی نیز جلوگیری از نوسانات بازار و حذف نقش مخرب سفته‌بازان در این بازار است.»

رئیس کل بانک مرکزی گفت: «این بانک از این پس، تمرکز خود را بر کنترل تورم خواهد داشت. استفاده از ابزارهای عملیات بازار باز و تغییر سیاست‌گذاری پولی بر کنترل تورم، سرلوحه برنامه‌های بانک مرکزی خواهد بود. بدیهی است در این مسیر، کلید موفقیت، افزایش تولید غیر نفتی داخلی است که بایستی با سیاست‌های مالی مناسب دولت همراهی شود.»

همتی همچنین اظهار کرد: «همان‌گونه که رهبر معظم انقلاب تأکید کردند، راه برون‌رفت از شرایط موجود و تقویت اقتصاد، کمک به رشد غیر نفتی اقتصاد و کاهش وابستگی بودجه دولت به نفت است. در این مسیر بانک مرکزی، علاوه بر پیش‌بینی پذیر کردن مسیر متغیرهای کلان اقتصادی، سیاست‌هایش در جهت ایجاد فضای مناسب برای کسب و کارهای مولد اشتغال، کمک به بهبود ترانزاکشن بانک‌ها و ایجاد جریان اعتباری سالم برای بانک‌ها خواهد بود.»

۴۰ درصد امنیت غذایی کشور وابسته به گندم

[تسنیم] سرپرست وزارت جهاد کشاورزی گفت: «گندم بیش از ۳۶ درصد کالری مردم را تأمین می‌کند و حدود ۴۰ درصد امنیت غذایی کشور وابسته به گندم است.» عباس کشاورز بیان اینکه وضع گندم روی سایر محصولات کشاورزی تأثیرگذار است، گفت: «هرچقدر از مزارع گندم حمایت و رسیدگی بیشتری به عمل آید، سایر محصولات وضع بهتری پیدا خواهند کرد. متأسفانه در دولت‌های گذشته در زمینه افزایش سطح زیر کشت گندم آبی اتفاق نامناسبی افتاده است و آن افزایش مساحت زیر کشت بدون امنیت آبی آکولوژی آن بود و این موضوع سبب شد تا محصول گندم دچار مشکل زراعی شود اما در این دولت، کشت گندم را بر مبنای آکولوژی برنامه‌ریزی کردیم.» کشاورز با اشاره به اینکه گندم، آرایش کشاورزی کشور را تنظیم می‌کند، بیان کرد: «غیر از جنوب ایران هیچ محصولی رقیب گندم نیست و سایر محصولات با گندم خود را مطابقت می‌دهند. هر چقدر از مزارع گندم حمایت و رسیدگی بیشتری به عمل آید، سایر محصولات وضع بهتری پیدا خواهند کرد.»

ایرنا



واکنش گسترده کارشناسان صنایع غذایی به یک برنامه تلویزیونی

احتمال تبلیغ سیاه برای شیر

فعالان صنعت لبنیات: وکیل گرفته ایم و شکایت می‌کنیم تا صدوسیما در دادگاه ادعایش را اثبات کند

[شهرود] صدوسیما دیروز در برنامه‌ای عجیب به ایرانی‌ها اعلام کرد که یک هفته شیر و لبنیات نخورند! درخواست عجیب مجری صدوسیما به دنبال آن بود که بهادر حاجی محمدی که در این برنامه با عنوان «بازرس انجمن بهداشت و ایمنی مواد غذایی ایران معرفی شده بود، ادعا کرد که شیرهای پاستوریزه‌ای که از سوپرمارکت هاف عرضه می‌شود، مقدار زیادی آلودگی به سم آفلاتوکسین دارند. سمی که منجر به سرطان کبد می‌شود. این ادعای صدوسیما در حالی مطرح شد که کارشناس برنامه‌شان هیچ‌گونه مدرک و سند معتبر و قابل اعتنایی ارائه ندادند. با وجود این، ویدیوی کوتاه این برنامه صدوسیما به سرعت در فضای مجازی دست به دست شد و ایرانی‌های بسیاری را نگران کرد. با این حال فعالان صنعت غذایی و سازمان دامپزشکی به «شهرود» می‌گویند که وکلای حقوقی را استخدام کرده‌اند تا علیه صدوسیما و کارشناس برنامه صبح بخیر ایران به دادگاه شکایت کنند تا آنها ادعاهای خود را با سند و مدرک در دادگاه اثبات کنند. سعید سلطانی، رئیس اتحادیه دامداران به «شهرود» می‌گوید که صنف تولیدکنندگان لبنیات شکایت جداگانه‌ای را هم برای مجلس تنظیم کرده‌اند.

برندهای جهانی خریدار شیر ایران

پیام محبی، رئیس سابق جامعه دامپزشکان تا موضوع رامی شوند، سه‌بار جمله دروغ است را تکرار می‌کند. او به «شهرود» توضیح می‌دهد که ایران از نظر استانداردهای بالای دامپزشکی رتبه اول خاورمیانه را دارا بوده جز این، ایران یکی از بهترین تولیدکنندگان شیر خام در جهان است.

اومی‌گوید که برای تهیه شیر خشک با کیفیت‌ترین نوع شیر انتخاب می‌شود و ایران از این نظر آن قدر در سطح بالایی قرار دارد که برندهای خارجی شیر خام ایران را خریداری کرده و به شیر خشک تبدیل می‌کنند. به جز این، ایران در حال حاضر بخشی از محصولات لبنی خود را به کشورهای اروپایی و روسیه صادر می‌کند که از نظر استانداردهای مواد غذایی سختگیرانه‌ترین استانداردهای جهان را دارند.

محبی معتقد است که گفته‌های کارشناس برنامه صدوسیما کاملاً غیرکارشناسی بوده و هیچ کارشناسی بدون استناد به آمار و یافته‌های دقیق و تأیید شده توسط مراجع معتبر ادعایی را مطرح نمی‌کند. به عقیده رئیس سابق جامعه دامپزشکان، چگونه می‌توان آمارهای جامع مراجع رسمی را نادیده گرفت و به پایان نامه‌های دانشجویی استناد کرد که مشخص نیست این پایان‌نامه‌ها تا چه اندازه دقیق و حرفه‌ای و با جامعه آماری گسترده تهیه شده‌اند.

رئیس سابق دامپزشکان اعتقاد دارد که کارشناس صدوسیما دروغ‌آمیزی گفته و دروغ‌آمیزی را این‌گونه توضیح می‌دهد: «آفلاتوکسین خطرناک است، درست است. آفلاتوکسین می‌تواند سرطان‌زا باشد، این موضوع هم درست است. ممکن است درصد ناچیز آفلاتوکسین در باقیمانده برخی نمونه‌های شیر باشد، این موضوع هم درست است اما اگر با جمع‌بندی این موارد بگوییم که لبنیات سرطان‌زاست و شیر نخورید، یک دروغ‌آمیزی بزرگ و احتمالاً هدمند گفته‌ایم؛ زیرا برای این نتیجه‌گیری لازم است که ما بگوییم چقدر آفلاتوکسین در چه حجمی از لبنیات تولیدی ایران وجود دارد و آیا این حجم برای بدن انسان خطرناک است یا خیر؟»

محبی می‌گوید که وجود حجم بالا و خطرناک آفلاتوکسین در شیر پاستوریزه و آن هم برندهای بزرگ و مطرح تقریباً غیرممکن است و امکان دارد حجم غیراستاندارد آفلاتوکسین در شیر و لبنیات سنتی وجود داشته باشد که تولید آن بدون نظارت خاصی انجام می‌شود.

کانال‌های نظارتی مختلف به تولید شیر نظارت دارد

سعید سلطانی، رئیس اتحادیه دامداران هم اعتقاد دارد این ماجرا و ماجراهای مشابه در صنعت غذایی ایران احتمالاً پشت پرده تبلیغات سیاه دارد و گروهی به اسم کارشناس از گروهی دیگر از فعالان اقتصادی و تجاری دستمزدی دریافت می‌کنند تا برای گروهی ضد تبلیغات راه بیندازند. او در گفت و گو با «شهرود» تأکید می‌کند که باید مشخص شود این فرد یا چه مدارک و استنادی کسب و کار و بازار گروه بزرگی از تولیدکنندگان ایرانی را به مخاطره می‌اندازد و مدارک و استنادات او تا چه اندازه معتبر و قابل اطمینان

است؟ رئیس اتحادیه دامداران می‌گوید صنف دامداران و تولیدکنندگان صنایع لبنی وکیل گرفته‌اند تا این کارشناس و صدوسیما شکایت کنند تا آنها مدارک خود را به دادگاه ارائه دهند و توضیح دهند که ادعایشان تا چه اندازه صحت دارد؟

سلطانی همچنین توضیح می‌دهد که خوراک دام در ایران به دلیل اینکه مصرف‌کننده بزرگی دارد، به سرعت مورد استفاده دامداران قرار می‌گیرد و حتی دوره انبارداری خوراک دام آن قدر زیاد نیست که این مواد کپک بزنند و به اصطلاح گرفتار حجم وسیعی سم آفلاتوکسین بشود.

او توضیح می‌دهد که در حال حاضر برخی اعضای اتحادیه دامداران چیزی حدود دو ماه است که حواله تهیه خوراک دام گرفته و پول آن را تسویه کرده‌اند اما هنوز خوراک دام به دست آنها نرسیده است و در واقع موجودی بازار به سرعت مصرف می‌شود و کار به انبار خوراک دام و آلوده شدن آن به سم آفلاتوکسین نمی‌رسد. سلطانی همچنین تأکید می‌کند که سلامت خوراک دام را در یک مرحله کارشناسان گمرک و سازمان دامپزشکی ارزیابی می‌کنند و سپس ترخیص می‌شود و در مرحله بعد تولید شیر خام در دامداری‌ها زیر نظر سازمان دامپزشکی انجام می‌شود و این سازمان نمونه برداری و پایش‌های دوره‌ای و اتفاقی دارد. در مرحله بعد شیر در کارخانجات مورد آزمایش واحد کنترل کیفی قرار می‌گیرد و سازمان استاندارد و وزارت بهداشت هم بر تولید محصول نهایی نظارت می‌کنند. رئیس اتحادیه دامداران می‌گوید که چگونه ممکن است در تمام این مراحل کارشناسان مختلف کنترل کیفی از ارگان‌های مختلف اشتباه کنند؟

برابری استانداردهای ایران با استانداردهای جهانی

سازمان دامپزشکی با ارسال توضیحاتی به دفتر روزنامه شهرود اعلام کرده که ادعاهای شخصی به عنوان کارشناس در برنامه صبح بخیر ایران شبکه ۳ از اساس کذب محض، غیرعلمی، غیرمستند و مصداق واقعی تشویش اذهان عمومی است. این سازمان توضیح داده است در حال حاضر ۴۰۰ کارخانه شیر پاستوریزه در کشور فعال است و در حوزه تولید شیر خام رتبه ۱۱ دنیا هستیم و حتی تعدادی از کارخانجات لبنی کشور با داشتن کد IR از سازمان دامپزشکی کشور که متضمن رعایت معیارهای بهداشتی در فرآیند تولید است، دارای صادرات محصولات لبنی به کشورهای نظیر روسیه و مالزی هستند.

این سازمان توضیح داده است که علاوه بر کارخانه‌های لبنی بیشتر از ۹۰۰ مرکز جمع‌آوری شیر و در مجموع حدود ۱۶۰۰ واحد شامل مراکز جمع‌آوری شیر خام، کارخانجات لبنی و سایر صنایع وابسته در حال فعالیت‌اند که سازمان دامپزشکی برنامه‌های بهداشتی سلامت شیرو فرآورده لبنی در تمامی سطوح از جمله مدیریت بهداشت گاوداری‌ها، مدیریت بهداشت در مراکز جمع‌آوری شیرو مدیریت بهداشت در کارخانجات شیر و لبنیات را مطابق با استانداردهای ملی و کدکس الیمانتاریوس (استاندارد بین‌المللی) انجام می‌دهد.

بر اساس توضیحات این سازمان همچنین استانداردهای میزان آفلاتوکسین در ذرت دامی در کشور ما برابر با ۵ درمیلیارد است و این در حالی است که استاندارد اتحادیه اروپا برای آفلاتوکسین ۴ برابر یعنی ۲۰ (ppb) استاندارد ملی ایران است.

البته علی شریعتی، عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران هم به ایرنا گفته است که تمام ادعاهای صدوسیما در مورد آفلاتوکسین، هجمه‌ای است که از طریق صدوسیما به صنعت لبنیات کشور وارد می‌شود و بسیاری نیز در فضای مجازی روی آن موج سواری می‌کنند. او گفته است که ادعای بسیار واهی است و موجب نگرانی شده است. با توجه به تشویش اذهان عمومی و این خبر که باعث خسارات بسیاری در صنعت لبنیات، چه در حوزه سلامت و چه در حوزه اقتصادی می‌شود، علیه این برنامه و کارشناس آن اعلام جرم شده که از طریق تمام ردیف‌های حقوقی به مراجع قضائی می‌رسد.

این فعال اقتصادی درباره میزان آفلاتوکسین در شیر توضیح می‌دهد: «در دولت یازدهم یکی از دستاوردها، کنترل بسیار شدید آفلاتوکسین در لبنیات بود. به همین دلیل اکنون بر اساس استانداردهای کدکس (استاندارد بین‌المللی در حوزه لبنیات) میزان آفلاتوکسین در شیر ایران از حد استانداردهای بین‌المللی نیز بسیار پایین‌تر است و جای هیچ نگرانی نیست.»

بورس



رشد ۷۳۲ واحدی شاخص بورس

شهرود | شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات دیروز بعد از رکورد شکنی روز گذشته ۷۳۲ واحد رشد کرد و به رقم ۴۱ هزار و ۶۹۴ واحد رسید. همچنین شاخص کل با معیار هم‌وزن ۷۷۲ واحد رشد کرده و به رقم ۱۲ هزار و ۷۸۷ واحد رسید. ارزش روز بازار در بورس اوراق بهادار تهران بیش از ۱۴۹۳ تریلیون تومان رسید. شاخص قیمت با معیار هم‌وزن ۵۱۵ واحد رشد کرده و به رقم ۸۴ هزار و ۶۰۸ واحد رسید. شاخص آزاد شناور و ۱۹۳۱ واحد افزایش یافته و به رقم ۴۸۵ هزار و ۳۶۲ واحد رسید. شاخص بازار اول بورس ۴۹۵ واحد افزایش یافته و به رقم ۲۹۴ هزار و ۸۵۸ واحد رسید. شاخص بازار دوم بورس با افزایش ۱۶۵۴ واحد به رقم ۸۵۱ هزار و ۵۵۳ واحد رسید.

تابلوی قیمت

بازار ارز (قیمت‌ها به تومان)	تغییر
دلار آمریکا	۱۳۰۰۹
یورو	۱۴۵۰۰
پوند انگلیس	۱۷۵۴۵
درهم امارات	۳۶۹۱

اخبار جهانی

نوع	قیمت (دلار)	تغییر
هراونس طلا	۱۵۵۷٫۲۷	—
نقره	۱۸٫۰۳	—
هر بشکه نفت اوپک	۶۵٫۶۲	—
هر بشکه نفت برنت	۶۵٫۱	—

اخبار طلا

انواع سکه	قیمت (تومان)	تغییر
سکه امامی	۴۸۵۸۰۰۰	↑
سکه بهار آزادی	۴۸۳۰۰۰۰	↑
نیم سکه	۲۴۶۰۰۰۰	↑
ربع سکه	۱۴۶۰۰۰۰	↑
سکه گرمی	۹۳۰۰۰۰	↑
طلای ۱۸ عیار	۴۹۴۷۰۰	↑

اقتصاد جهان

وضعیت بازار مسکن در اروپا

ایستاد داده‌های منتشر شده مرکز آمار اتحادیه اروپا نشان می‌دهد متوسط قیمت مسکن در سطح اتحادیه اروپا تنها ۱۹ درصد در مقایسه با سال ۲۰۰۷ افزایش داشته است.

به گزارش مرکز آمار اتحادیه اروپا، بررسی وضع مسکن کشورهای اروپایی نشان می‌دهد که کشورهای اروپای مرکزی در میان مدت شاهد بیشترین افزایش قیمت و کشورهای جنوبی اروپا شاهد بیشترین کاهش قیمت مسکن بوده‌اند. اگرچه شیب افزایش قیمت مسکن در کشورهای اروپایی از سال ۲۰۱۴ تشدید شده است، اما بررسی‌ها نشان می‌دهد که به صورت کلی، بازار مسکن در اروپا با ثبات نسبی مواجه بوده به گونه‌ای که از سال ۲۰۰۷ تاکنون نرخ اجاره در کشورهای عضو اتحادیه اروپا به طور متوسط تنها ۲۱ درصد و نرخ فروش مسکن تنها ۱۹ درصد افزایش داشته است. در این میان بیشترین افزایش قیمت مسکن در آتریش، لوکزامبورگ و سوئد بوده است و آلمان، فرانسه، انگلیس و قبرس کمترین افزایش قیمت مسکن را تجربه کرده‌اند.